Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 июля 2023 года                                                                                     №  343

О внесении изменения в Порядок предоставления

 из местного бюджета субсидий муниципальным

унитарным предприятиям города Черемхово

на частичное финансовое возмещение затрат

в связи с производством товаров, выполнением

работ, оказанием услуг, в целях предупреждения

банкротства и восстановления платежеспособности

предприятия, утвержденный постановлением

администрации города Черемхово

от 13 мая 2019 года № 352

          В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 декабря 2022 года № 2385 «О внесении изменений в общие

требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,

статьями 37, 38 Устава муниципального образования «город Черемхово»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 3 пункта 8  Порядка предоставления из местного

бюджета субсидий муниципальным унитарным предприятиям города

Черемхово на частичное возмещение затрат в связи с производством товаров,

выполнением работ, оказанием услуг, в целях предупреждения банкротства и

восстановления платежеспособности предприятия, утвержденного

постановлением администрации города Черемхово от 13 мая 2019 года

№ 352,  изменение, изложив его в следующей редакции:

«3) не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе

местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает

25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале

2

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в

том числе со статусом международной компании), акции которых

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также

косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских

юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

публичных акционерных обществ.».

  2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов